CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 179

DEL 13-11-2023

OGGETTO: Liquidazione e pagamento Fatt. n.52 del 21.09.2023 alla ditta PM Ufficio di Pace Marcello relativa all'acquisto di un computer completo di tastiera, mouse e stampante da destinare all'ufficio Personale dell'Area Amministrativa – SMART CIG Z643C12313.

L'anno duemilaventitre il giorno 13 del mese di 10 Ve 10 r epresso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, sita in Palermo via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTA</u> la deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 dell'01/07/2020 con il quale in ottemperanza a quanto disposto con la deliberazione della Giunta Regionale del Governo n. 275 del 25.06.2020, è stato prorogato, senza soluzione di continuità, nelle more della definitiva approvazione legislativa del disegno di Legge "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", l'attuale periodo transitorio, scaduto il 30 giugno 2020, fino alla conclusione delle procedure di riordino e di riforma dei Consorzi di Bonifica;

<u>VISTO</u> il DRS n. 5662 del 10/11/2023 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 e pluriennale 202**\}**-2025;

<u>VISTA</u> la determina n° 114 del 31.07.2023 con la quale è stata affidata alla ditta PM UFFICIO di Pace Marcello ,con sede a Licata (AG), in Corso Italia n.133, la fornitura e l'installazione di un computer completo di tastiera e mouse e di una stampante laser a colori, per l'importo di € 665,00 oltre a € 146,30 per IVA al 22% e quindi complessivamente € 811,30 come da preventivo acquisito al prot.n.2054/2023 e assunto impegno di spesa ;

<u>VISTA</u> la fattura n.52 del 21.09.2023 emessa dalla PM UFFICIO, assunta al prot. n. 2520 del 21.09.2023, di € 665,00 oltre iva 22% €146,30 e così totale € 811,30;

DATO ATTO che alla presente procedura è stato assegnato il seguente codice CIG. Z643C12313;

RISCONTRATA la regolarità del DURC , numero Protocollo INPS 37972227 del 10.10.2023 avente scadenza il 07/02/2024 ;

VISTE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti(split payment) previste dall'art.17-ter del DPR n. 633/1972, così come modificato dall'art.3 del D.L. n 148/2017 convertito con la legge n.172 del 4 Dicembre 2017, il quale stabilisce che gli Enti pubblici economici acquirenti dei beni e servizi ancorché non rivestono la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; CONSIDERATO che la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti;

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente eseguita;

<u>VISTA</u> la proposta di adozione del presente atto del Capo Settore dell'Area Amministrativa Avv. Anna Farruggia acquisita agli atti;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

- di liquidare e pagare la somma complessiva di € 811,30, IVA compresa come segue:

 per € 665,00 quale somma da corrispondere alla ditta PM Ufficio di Pace Marcello Cod.Fisc.
 con sede in via Corso Italia n. 133, 92027 Licata (AG), relativa all'imponibile della fattura n. 52 del 21/09/2023, da effettuarsi mediante bonifico bancario all'IBAN riportato in fattura;
- 2. <u>di disporre</u> il versamento dell'IVA al 22% pari ad € 146,30 relativa alla suddetta fattura all'erario;
- Dare atto che la spesa complessiva di € 811,30 sul cap. 722 del bilancio 2023;
- 4. TRASMETTERE copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giovanni TOMASINO)

Visto di regolarità contabile e correttezza Dell'istruttoria amministrativa del provvedimento IL Capo Settore dell'Area Amministrativa

(Avv. Anna Farruggia)

2